
 

INSTITUT TEKNOLOGI DEL 
Jl. Sisingamangaraja, Laguboti 22381 

Toba, Sumatera Utara, Indonesia 

Telp.: (0632) 331234, Fax.: (632) 331116 

info@del.ac.id, www.del.ac.id 

 

    

Institut Teknologi Del 

Jl. Sisingamangaraja Sitoluama-Laguboti                                                                                                                                   Halaman 1 dari 2 

Toba 22381 Sumatera Utara 
Telp.+62632 331234; +622157938599 

Fax +62632 331116, ,  info@del.ac.id, http://www.del.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN 

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL 

No. 063/ITDel/Rek/SK/SDM/VI/20 
 

Tentang 
 

PEMBERHENTIAN  KETUA INKUBATOR BISNIS  DI INSTITUT TEKNOLOGI DEL 

 

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL 

 

Menimbang : a. bahwa I Gde Eka Dirgayussa, S.Pd., M.Si.,  diangkat sebagai Ketua 

Inkubator Bisnis IT Del  berdasarkan Surat Keputusan  Rektor Nomor. 

002/ITDel/Rek/SK/SDM/I/19, akan berakhir masa jabatannya pada 

tanggal 10 Januari 2021;  

  b. bahwa  I Gde Eka Dirgayussa, S.Pd., M.Si., telah diangkat sebagai 

Ketua Program Studi Sarjana Teknik Elektro  sejak tanggal 01 Mei  

2020 berdasarkan Surat Keputusan Rektor Nomor 

040/ITDel/Rek/SK/SDM/IV/20;  

  c. Surat Dekan Fakultas Informatika dan Elektro Nomor 

005/ITDel/FITE/Adm/SDM/Prodi/IV/20, tanggal 24 April 2020 tentang 

Pengusulan Ketua Program Studi S1 Teknik Elektro; 

  d. bahwa agar tidak terjadi rangkap jabatan dan demi terciptanya tata 

kelola Unit  Inkubator Bisnis yang baik, maka perlu diterbitkan Surat 

Keputusan Rektor tentang Pemberhentian Ketua Inkubator Bisnis di 

Institut Teknologi Del. 

    

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Guru dan Dosen; 

  3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi 

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  6. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

266/E/O/2013, tanggal 05 Juli 2013 tentang Perubahan Bentuk 

Politeknik Informatika Del (PID) menjadi Institut Teknologi Del (ITD); 

  7. Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Del Nomor 

064/YD/SK/XI/2019 tentang Pengesahan Statuta Institut Teknologi 

Del; 

  8. Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Del Nomor 

021/YD/SK/X/2018, tanggal 29  Oktober 2018  tentang Perpanjangan  

Masa Jabatan  Rektor  Institut Teknologi Del; 

  9. Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Del Nomor 

051/ITDel/REK/SK/IV/17 tentang Struktur Organisasi Institut 

Teknologi Del. 

 



 

                 Halaman 2 dari 2 
 

    

MEMUTUSKAN: 
 

 

Menetapkan :  

Pertama : Memberhentikan  dengan hormat I Gde Eka Dirgayussa, S.Pd., M.Si., dari 

jabatannya sebagai Ketua Inkubator Bisnis IT Del, sejak tanggal 1 Mei 2020  

dengan ucapan terima kasih atas pengabdiannya selama memangku jabatan 

tersebut; 

Kedua : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan ataupun hal yang belum cukup 

diatur dalam Surat Keputusan ini, akan dilakukan perbaikan atau 

penyesuaian yang dibuat tertulis dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Surat Keputusan ini. 

 

 

Ditetapkan di Laguboti, pada tanggal 27 April  2020 

Institut Teknologi Del 

Rektor, 

 
Prof.Ir. Togar M. Simatupang, M.Tech., Ph.D., IPU 
  
Tembusan: 

1. Ketua Pengurus Yayasan Del; 

2. Ketua Senat Akademik IT  Del; 

3. Para  Wakil Rektor; 

4. Para Dekan; 

5. Para Ketua Program Studi; 

6. Pusat Modal Manusia; 

7. Yang bersangkutan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


